
Laane järve VEE2105800 vaatlus 

Vaatleja Marko Vainu, vaatluse aeg 14.07.23. 

Tüüp EELISes: looduslik järv. Järve pole 1947. aasta ortofotol. 

 

Järv on olemas ja korralik: 

 

ETAKis on järvele märgitud kaks väljavoolu põhjapoolne (1) ja lõunapoolne (2). Põhjapoolset väljavoolu mööda 
peaks järvest välja voolama EELISesse kantud Ilmjärve oja VEE1008224. 

Põhjapoolse väljavoolu kohas ei õnnestunud pinnasetee sees olevat truupi ega muud vett läbi laskvat rajatist 
tuvastada. Järv ulatus kõrge taimestiku sees teetammini, kuid silmaga tuvastatavat veevoolu taimestiku sees 
polnud näha. Teisele poole teed olevasse järve veetasemest sügavamale ulatuvasse orgu, kus peaks olema truubi 
ots, oli kuhjatud suur ehitusprahi hunnik. Selle alt ja vahelt oli taimestiku sees jälgitav niiske ja ookrine voolunõva, 
aga voolavat vett seal polnud ega polnud tuvastatav ka truubi ots (praht küll segas selle lõplikku kinnitamist). 
Järvepoolses küljes tundus, et võimaliku truubi otsa asukohta oli teetammi tugevdamiseks kruusa lisatud. Seega on 
seal kunagi olnud truup suure tõenäosusega suletud ning selle võib ETAKist kustutada. Kõrgema veetaseme ajal 
imbub vesi seal tõenäoliselt läbi pinnasevalli. 



 

Lõunapoolses väljavoolukohas oli betoontruup. Järve vesi ulatus truubini, kuid läbi ei voolanud. Veetase oli truubi 
kohal madal, aga põhi mudane. Paisutavat rajatist pole. Järve hoiab kinni pinnasevall. Läbivoolu truubist takistas 
truubi keskmine osa, mis oli kerkinud äärmistest kümmekond sentimeetrit kõrgemale (seda oli näha truubi otsast 
sisse vaadates). Truubi teine ots oli kraavi veepinnast mitukümmend sentimeetrit kõrgemal, aga täiesti kuiv. Kraavis 
endas oli vesi sees, aga see ei voolanud. 

 



 

 



 

 

Järeldus: Kuigi järve hoiab üleval vaid pinnasevall ning ülevool on ajutine ja läbi sirge toru, asub järv EELISesse 
kantud vooluveekogul, mistõttu on paisutatav vooluveekogu formaalselt olemas. Seega on korrektsem lugeda järv 
paisjärveks ja kanda pais EELISesse. Muuta tuleks Ilmjärve oja asukohta, kuna ajalooline väljavool järve 
loodesopist ei toimi. Kui üldse, siis voolab vesi järvest välja edelasopist. 



 

 


